Ex hæcenus dictis aliquis posset concludere, hoc Remedium perpetuò prodesse, & suos contradictores non habere. Multum sanè abest. Plures celebres Medici, & inter eos omnes ferè angli, ejus inefficaciam adeò conqueruntur, ut diversam omnino Plantam eos crederes adhibuisse. Aliqui etiam asserunt sæpe nocuisse. Hoc hæcenus non sumus experti, & ferè omnes negant.

WINTERANUS CORTEX; CINNAMOMUM WINTERANUM;
CORTEX MAGELLANICUS. *Winters Bast.*

Adfertur in frustis tres quatuorve pollices longis & latis, semipollicem quandoque & amplius crassis; coloris cinnamomæi, sed obscurioris; odoris aromatici, grati; saporis calidi, acris, aromatici, pertinacis. Teste celeb. MORRIS, qui hunc Corticem chemicæ analysi subjecit, & tentaminum summam Societati Medicæ Londinensi impertiit, vires ejus satis bene spirituosus Mensuris, melius tamen aquosis extrahuntur, & partim distillatione cum Aqua elevantur: nullum tamen oleum essentiale præbet. Vitriolum Martis ejus infusioni additum vires adstringentes prodit.

Pertinet ad arborem in Insulis ad Fretum Magellanicum fitis crescentem, quæ CLUSIO *Arbor Aromatica Magellanica*; CASP. BAUHINO *Laurifolia Magellanica Cortice acris*; SLOANE *Perichlymenum*

rectum foliis Laurinis, Cortice acri, Aromatico; aliis Winterana Aromatica dicitur. Eam anno 1578. primus detexit, & Cortici denominationem reliquit JOANNES WINTER Naclerus anglus. Ab eo tempore Itineratores hinc indè quidem hujus Arboris mentionem faciunt, sed tam parca hujus Medicamenti copia in Europam allata est, ut *Canella Alba* ab omnibus ferè Materiæ medicæ Scriptoribus cum eo hætenus confusa, & ei passim in Officinis pharmaceuticis substituta fuerit: quantum tamen, externa saltem facie, differant e collata utriusque descriptione facilè patebit. Tandem anno 1768. Naclerus WALLIS e Freto Magellanico redux non solum Magnam veri Winterani Corticis copiam in Angliam attulit, sed etiam Arboris ramum, cujus delineationem Societati Medicæ exhibuit clarissimus FOTHERGILL: ut videri potest in *Medical Observations and Inquiries* Vol. V.: ubi simul succincta Medicamenti historia & botanica Arboris descriptio a celeb. SOLANDER facta poterit inveniri.

Vires Canellæ Albæ, sed multò præstantiores, habet.

ZEDOARIÆ Radix. *De Maagwortel, of Wortel van Zedoaria.*

Duas species sistit, quæ nec dotibus nec viribus medicis, sed figura differunt, & secundum aliquos ejusdem Radicis diversæ partes sunt; juxta alios ad diversam Plantam pertinent. Una *Longa*, altera *Rotunda* audit: prior, quæ passim in officinis prostat, leviter rugosa & tuberosa est; duos tresve pollices longa; minimum digitum crassa; extus grysea; intus lutea, vel subfusca; odoris proprii, fragrantis, camphorati, penetrantis; saporis acris, amaricantis, aromatici. Facilè carie exeditur. Aqua ex hac Radice colorem rufum, partem saporis & omnem odorem; Spiritus Vini rectificatus colorem e luteo rubescentem, vix quidquam odoris, sed omnem acredinem & amaritiem extrahit. Distillatione cum priori Menstruo largitur Oleum æthereum spissum, ponderosum, partim Aquæ fundum petens, & Sal Volatile, quod sub forma nivis Aquæ supernatat, & vera Camphora videtur.

Adfertur ex India orientali, & pertinet ad *Kæmpferiam foliis Lanceolatis, Petiolatis* LINNÆI. Rotunda, quæ, quia aut rarior est, aut præjudicata opinione alteri viribus creditur cedere, minus adfertur, crassior, multò brevior, hinc rotundior est.

Passim tamquam præstantissimum Incidens, Roborans, Alexipharmacum laudatur. Celeb. CULLENIVS ex odore hujus Radicis in ea vires antispasmodicas suspicatur.

ZINCUM. *Spiauter, Zink.*

Est substantia semimetallica coloris ex albo cærulescentis, splendens, non omnino immalleabilis, hinc difficulter in pulverem redigenda; saporis & odoris expers; aqua septies circiter specificè gravior. Stanni exemplo Aeris & Aquæ viribus multum resistit. Difficulter & vix ante candescentiam funditur: sub hoc statu gryseâ pelliculâ tegitur, quæ mox mutatur in flavam Calcem, facili opera denuo in Zincum reducendam. Igne & excandescencia auctis, accenditur, & flammam emittit pulchram, albam, phosphoricam: hæc inflammatio tanto impetu peragitur, ut ejus Calx, alioquin fixa, ut aliæ Calces, sub flocculorum alborum forma eleveatur: hoc Sublimatum vocatur *Flores Zinci*. Porro Zincum nec cum Sulphure nec cum Bismutho connubium contrahit: aliis tamen substantiis metallicis, præsertim Cupro, uniri potest. Dissolvitur omnibus Acidis: ex ejus unione cum Acido vitriolico exurgit Vitriolum album.

Nativum, sed rarò, inveniri passim creditur, & in filamentis vel frustulis apud rerum naturalium Curiosos aliquid pro tali asservatur. Verum nativum Zincum esse necdum tamen satis probatum reperio. Lapis calaminaris frequens ejus Terræ Minera est. Quod ad nos adfertur pro maxima parte e Mineris Plumbi Rammelsbergensibus ope sublimationis, sub nomine *Cadmie Fornacum*, obtinetur. Fusione in panes efformatur. Ferè semper adhuc Plumbo adulteratum est.

Ob *Flores* suos in *Materiam medicam* introductum est. Vide in
Chemicis FLORES ZINCI.

ZINGIBER, vel ZINZIBER. *Gember.*

Est Radix brevis, tuberosa, compressa, nodosa; extus flavicans, intus albida, vel e rubro fusca; resinosa; odoris proprii, non ingrati, aromatici, dum discinditur, fortioris; saporis acris, fervidi, piperini, aromatici. Ejus vires Aqua, melius tamen Spiritu Vini rectificato extrahuntur. Oleum largitur essentiale ipsa Radice minus fervidum.

Planta, ad quam Zinziber pertinet, vocatur LINNÆO *Amomum Zinziber*, & distinguitur *Scapo nudo*, *Spica ovata*: crescit in India orientali & in America meridionali.

Viribus Piper æmulatur, & in morbis frigidis, præsertim primarum viarum, utile Condimentum & Medicamentum constituit.